Министерство здравоохранения Свердловской области
Государственное автономное учреждение здравоохранения

Свердловской области
«Областная станция переливания крови»

(ГАУЗ СО «ОСПК»)

ПРИКАЗ

«&>» 2022 г. N°

Екатеринбург

Об оплате донорам

В соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года №134-Ф3

«О прожиточном минимуме в Российской Федерации», на основании

Постановления Правительства Свердловской области от 9 декабря 2021г. №868-

ПП «Об установлении величины прожиточного минимума в Свердловской

области на 2022 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 07.02.2022

1.Установить размер платы от действующей на дату сдачи крови и (или) ее

компонентов величины прожиточного минимума трудоспособного населения в

размере:

- за одну донацию крови в объеме 450 (± 10 %) мл, имеющую редкий

фенотип крови (С Cdee, ccDEE, ccddee, CcDEE, Ccddee, CCDEE, CCddEE) или не

имеющую одного из антигенов эритроцитов (k, Jka, -S, -М, LuaLubFya, Fyb) -

1 070 руб. (8%);

- за одну донацию плазмы методом аферсза в объеме 600 (± 10 %) мл -

2 007 руб. (15%);

- за одну донацию тромбоцитов методом афереза в объеме, содержащем

не менее 200х 109 клеток тромбоцитов - 4 683 руб. (35%);

- за одну донацию эритроцитов методом афереза в объеме 400 (± 10 %) мл

- 3 345 руб. (25%);

- за одну донацию лейкоцитов методом афереза в объеме, содержащем не

менее 10x109 клеток лейкоцитов - 6 021 руб. (45%);

2.Установить размер денежной компенсации в случаях замены

бесплатного питания донора крови и (или) ее компонентов:

- 5% от прожиточного минимума на трудоспособное население в размере

669 руб.

Главный врач А.М.Орлов

Шрайбер С.П.